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Ponad 700 par z całego kraju przyjechało do Krakowa na 45. Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego

o Puchar prof. Mariana Wieczystego. Zawody zakończyły się 16 grudnia, a odbywały się w dwóch

miejscach: w Hali TS Wisła oraz – po raz pierwszy – w Kärcher Hali Cracovia Centrum Sportu

Niepełnosprawnych. W tej edycji czekała nas jeszcze jedna nowość – do programu turnieju wróciły tańce

narodowe.

Turniej o Puchar Wieczystego – największa i najstarsza impreza taneczna związana ze

sportowym tańcem towarzyskim w Polsce – jest organizowany co roku, by upamiętnić mistrza i

znawcę tańca towarzyskiego profesora Mariana Wieczystego (1902–1986), znakomitego

pedagoga i założyciela pierwszego w Polsce klubu tanecznego przy Krakowskim Domu Kultury.

Wydarzenie umożliwia polskim parom tanecznym udział we współzawodnictwie artystycznym

na zasadach całkowitej równości, bez względu na posiadaną klasę taneczną. Pary mogą

przedstawić do oceny własny warsztat artystyczny, uzdolnienia i umiejętności artystyczne,

muzykalność, zdolności ruchowe i opanowanie techniki tanecznej. Nauczyciele tańca i sędziowie

mają z kolei możliwość wzięcia udziału w ocenie umiejętności artystycznych par

uczestniczących w turnieju. Dla publiczności to okazja, by oglądać zmagania tancerzy w

rundach eliminacyjnych i finałowych.

W tym roku program zawodów został poszerzony o tańce narodowe: kujawiaka, oberka, mazura

i krakowiaka. Patron konkursu przywiązywał też wielką wagę do tej grupy tańców. W latach

1977–1979 prof. Marian Wieczysty w oparciu o Federację Stowarzyszeń i Klubów Tanecznych w

Polsce zorganizował pierwsze konkursy polskich tańców narodowych w formie towarzyskiej.

Powrót do tej konkursowej tradycji zbiega się akurat z rocznicą 100-lecia odzyskania przez

Polskę niepodległości.

W turnieju wzięły udział pary taneczne wszystkich kategorii wiekowych, począwszy od dzieci

starszych (10–11 lat), par dorosłych wszystkich kategorii, par seniorów. Zwycięzcy otrzymali

puchary, a pierwsze trzy pary – medale. Rozdawane były również nagrody i dyplomy.

Organizatorem turnieju jest Zarząd Polskiego Towarzystwa Tanecznego Okręg Małopolski.

Szczegóły wydarzenia na stronie internetowej wieczysty.eu.
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